令和 2年度  第 3回 市立豊中病院倫理委員会 議事録

日  時：令和 2年 6月 1日

場  所：カンファレンスルーム

出席委員： 岩橋 博見    倫理委員会委員長

 今村 博司    中央診療局長

 藤田 幸恵    看護部長

 村田 充弘    薬剤部長

 新家 恵子   薬剤副部長

 大東 幹彦    事務局長

 加嶋 隆     事務局次長

 吉川 寛     外部委員

 初瀬 龍平    外部委員

      大津留 智恵子 外部委員

 木下 実     事務局

 坂口 尚弘    事務局

      有澤 陽子   事務局

（敬称略）

議事：

１． 前回議事録承認

２． 医学系研究審査

迅速審査の報告

   緊急審査の報告

３． 通常審査

   倫理委員会審査番号 2020－04－07 : 1  申請書番号 2020－04－07－2

    就労看護師の妊娠による身体症状の変化に伴う経験-妊娠期に就労していた初産婦

である看護師の語りから-

研究責任者  ６階南病棟  斉藤 百恵      審査結果    承認

   倫理委員会審査番号 2020－05－08 : 1  申請書番号 2020－05－08－1

    7.COVID-19 流行期における感染症指定病院勤務者の SARS－COV－２抗体陽性率

～職種別、業務別、職場別の解析～

研究責任者  消化器内科  西田 勉       審査結果    承認

４．その他